公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司,报告期内公

司环保投入资金 1205.87万元，占营业收入 0.34%。

公司及子公司亚士漆、创能（乌鲁木齐）、创能（西安）、创能（滁州）、创能新材料（滁州）、

亚士辅材（泉州）、亚士辅材（成都）、亚士辅材（南宁）、亚士辅材（德州）是生产型企业，公司

自产的涂料类产品均为水性涂料，功能型建筑涂料产品中油性涂料产品全部采用委托生产方式，

公司保温装饰一体化材料、保温材料属鼓励推广使用的绿色建材。公司严格执行环境保护的有关

规定，各项治理符合国家和地方的环境保护标准。

（1）企业环境影响评价与三同时制度的执行情况

公司及下属生产型企业基本履行了环评手续，依照《建设项目环境保护管理条例》、《建设项

目竣工环境保护验收暂行办法》等相关环保法规进行竣工环境保护验收，基本落实了环评批复及

竣工验收中的各项要求。

（2）企业主要产污环节及环保设施

公司及下属各生产型企业针对废水、废气、噪声以及固体废物的产污环节配备了相应的环保

处理设施、采取了必要的隔声降噪措施、规范了工业固体废物和危险废物贮存场所。一工业固体

废物委托相关单位进行了综合利用，危险废物委托有资质单位进行了安全处置。

（3）企业污染物排放和总量控制情况

公司及下属各生产型企业按照环评监测要求，每年至少进行一次监测，监测报告显示各污染

物监测排放口的主要污染物排放能够达标。根据监测报告，公司及下属各生产型企业的污染物排

放满足环保部门规定的总量控制要求。

（4）环保处罚及环境突发事件

公司及子公司未受到过环保部门的行政处罚，没有发生过重大、特大环境污染事故以及其他

环保违法违规行为。公司及子公司加强了风险防范，编制了相应的环境突发事件应急预案并经专

家评审后报当地环保局备案，配备了应急设施及器材，定期组织了应急演练。

（5）环境信息披露情况

公司根据《环境信息公开管理办法》的要求进行环境信息披露，同时依据《企业环境报告书

编制导则》的要求，及时、完整、准确地披露企业环境信息。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四)其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

亚士创能科技（上海）股份有限公司 2020 年年度报告

62 / 202

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一)普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 125,820,000 64.59 +11,373,329   -125,820,000 -114,446,671 11,373,329 5.52

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 125,820,000 64.59 +11,373,329   -125,820,000 -114,446,671 11,373,329 5.52

其中：境内非国有法人持股 106,740,000 54.80   -106,740,000 -106,740,000 0 0.00

境内自然人持股 19,080,000 9.79 +11,373,329   -19,080,000 -7,706,671 11,373,329 5.52

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 68,980,000 35.41   +125,820,000 +125,820,000 194,800,000 94.48

1、人民币普通股 68,980,000 35.41   +125,820,000 +125,820,000 194,800,000 94.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 194,800,000 100.00 +11,373,329   0 +11,373,329 206,173,329 100.00

注：上表中持股比例之和与合计数之间存在的尾数差异系四舍五入所致。

亚士创能科技（上海）股份有限公司 2020 年年度报告

63 / 202

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司股东创能明、润合同生、润合同泽、润合同彩、赵孝芳、沈刚持有首发限售流通股合

计 125,820,000股于 2020年 9月 28日解除限售上市流通，公司有限售条件流通股变更为 0股，

无限售条件流通股变更为 194,800,000股，总股本 194,800,000股保持不变。

2、公司向实际控制人李金钟先生非公开发行股份 11,373,329股，于 2020年 12月 23日在中

国结算上海分公司办理完成股份登记手续，本次发行完成后，公司新增限售流通股 11,373,329

股，公司股份总数由 194,800,000股增至 206,173,329 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

详见本报告“第二节 公司简介和主要财务指标”-“近三年主要会计数据和财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股